Iar din pricina lipsei peceţii noastre celei mari, am pus să li se 
dea această scrisoare cu pecetea noastră cea mică, legîhdu-ne faţă de 
pomenitele părţi, ca, oricînd ne va fi înapoiată această scrisoare, să pu
nem să fie întocmită în chip de privilegiu al nostru, cu pecetea noastră 
cea mare.

Dat în ziua şi locul arătate mai sus, în anul domnului o mie trei 
sute şaizeci şi patru.

Arh.Naţ.Magh., Dl., arh. fam. Teleki din Tîrgu Mureş, nr. 7 062.
Orig. hîrtie, cu pecete aplicată pe verso.
EDIŢII: Teleki, I, p. 132—135. 1 2

1 Corect: oblectamen.
2 16 iulie.

297 1364 iulie 22, fin octavo die congregacionis nostre predicte, in loco 
memoraţo: feria secunda, videlicet in festo Divisionis apostolorum), lingă

Becicherecul Mare.

Nicolae Konth, palatinul Ungariei şi judele cumanilor, adevereşte 
mărturia juzilor nobililor şi juraţilor asesori din comitatele Keve (Kewe, 
Keue) şi Torontal (Toruntal) într-o pricină de jefuire a unor moşii şi de 
uciderea şi vătămarea unor iobagi săvîrşită de către Nicolae, fiul lui 
Hedric şi Nicolae, fiul lui Petru, vicecomiţi ai comitatului Keve. Este 
amintită adunarea generală a obştii nobililor din cele două comitate ţi
nută la Becicherecul Mare, în 15 iulie 1364.

Arh.Naţ.Magh., Dl., arh. fam. Revay, fasc. 1 nr. 32.
Orig. perg., cu urme de pecete de închidere aplicată pe verso.
EDIŢII: Hazai okl., VII, p. 411—412.

298 1364 iulie 24, (Cenad).

Excellentissimo principi domino Lodouico, dei gracia illustri regi 
Hungarie, domino ipsorum naturali, capitulum ecclesie Chanadiensis ora- 
ciones in domino debitas ac devotas cum perpetua fidelitate.
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Noverit vestra excellencia quod cum nos, receptis literis magnifici 
viri, comitis Stephani Bubeek, iudicis curie serenitatis vestre, modum 
et formam judiciarie" deliberacionis eiusdem exprimentibus inter cetera 
continentibus, unacum discretis viris et honestis, dominis Petro Orodiensi 
et Nicolao, ecclesie nostre prepositis, hominibus vestre celsitudinis, et 
eis literis iudicis curie vestre exprimentibus, unum ex nobis, discretum 
virum, videlicet dominum Mathyam, ecclesie nostre custodem, in octavis 
festi beati Georgy martiris, deinde ad octavas festi nativitatis saneti 
Johannis baptiste, et tandem ad quindenas eiusdem festi nativitatis 
Saneti Johannis dilatate fuerat prorogata ad infrascripta fideliter exe- 
quenda transmisimus.

Demum iidem exinde reversi nobis consona et conformi voce retu- 
lerunt, per nos requisiti, quod ipsi in dictis quindenis ipsius festi nati
vitatis saneti Johannis Baptiste proxime nune preteritis et aliis diebus 
suibsequentibus ad idque sufficientibus accessissent ad faciem possessio- 
nis Ikus et ad eandem pertinencium vicinis et commetaneis eiusdem legit- 
time convocatis et eisdem partibus infrascrip'tis presentibus, ab eisdein 
vicinis et commetaneis suis ceterisque nobilibus conprovincialibus, ac ab 
aliis quibus decuisset et opportunum fuisset ad eorum fidem deo debi
tam et fidelitatem vestre regie maiestati ac sacre corone observandam, 
deo pre oculis habito, odio, favore et timore cuiuslibet partis procul 
abiecto, super infrascriptis diligenter et conscienciose investigando et 
inquirendo predicti homines vestre serenitatis presente eodem testimo- 
nio nostro tăiem scivissent veritatem, quod prelibata possessio Ikus et 
ad eandem pertinentes, sub metis metalibusque cursibus, et limitacio- 
nibus infrascriptis, quilbus primum tempore condam domini Karoli illus- 
tris regis Hungarie laudande recordacionis, tandemque tempore conser- 
vacionis vestre celsitudinis usque collacionem eiusdem per officiales 
vestre celsitudinis et judices, ac honores ipsius terre tenentes pro tem
pore constitutos habita extitisset et possessa, et sic scita premisso um 
mera veritate, iidem homines vestre excellencie presente predicto nos
tro testimonio dictam possessionem Ikus et ad eandem pertinentes, ream- 
bulatam, novarumque metarum ereccionibus factis, iuxta premissam re- 
giam collacionem relinquissient et divisissent Stanizlou et Kanapch, ac 
fratribus eorumdem, sub eisdem metis de novo erectis possidendam, con- 
tradiccionem Jacobi, filii Bekus, et fratrum suorum, et aliorum quorum- 
libet non obstante.

Mete autem quibus prelibata possessio Ikus et ad eandem perti
nentes a vicinariis possessionariis porcionibus separatur et distingitur 
prout iidem vestre excellencie et noster homines nobis retulerunt et in 
scriptis reportaverunt, hoc ordine protenduntur; prima enim meta inci- 
pit in căpiţe duorum fluviorum Tuplafeu et Bosarfeu vocatarum, inibi 
sunt due mete terree de novo erecte, que quidem due mete separant 
predictam possessionem Felikus a possessionibus regalibus Nodrag vocata, 
et a Ladislao filio Galii et ab inde pergendo per idem berch, ad partem 
septemtrionalem ad bonum spacium descendendo pervenit ad unam se- 
mitam ubi sunt ex utraque parte similiter due mete terre erecte de 
novo, quibus in eodem berch ad eandem partem transcurrendo sunt due. 
mete terre inter predictos Karapch et fratres suos, ac Ladislaum, filium 
Galii, distingentes, exhinc. ad eandem partem in eodem berch altius per 
magnum spacium pergendo sunt similiter due mete terre posite a quo berehi 
ad eandem plagam descendendo, inter câpita duorum fluviorum Farkas1-.
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few et Kysbasarfew dictorum similiter sunt due mete terre erecte, iam 
in ipsa văile similiter ad eandem plagam septemtrionalem currendo, ad 
bonum spacium inter predictos fluvios Farkasfew et Kysbosarfew sunt 
due mete posite, a quibus ad eandem plagam transferendo inter duos 
fluvios Galagnafeu et Farkaspataka sunt due mete terre posite, et ab 
hinc in eandem vallem ad eandem plagam transferendo, pervenit ad 
unum berch, quodquidem berch duo fluvii Ikusfew, et Galadnapataka 
scaturientes conveniunt, sunt due mete terre posite, a quijbus, ad mag- 
num spacium, ad eandem plagam transferendo inter duos gurgites vel 
fluvios Galadnapataka et Vechefeu nuncupatos sunt due mete terre 
erecte, et abhinc in eodem berch ad eandem plagam, ad magnum spa
cium, descendendo pervenit ad capita duorum fluviorum Kysuechefeu et 
Kysgaladnafeu dictorum, inter quos sunt due mete terre erecte, 
abhinc in eodem berch- ad eandem plagam per magnum spacium 
eundo pervenit ad unum locum Teglauar vocatum vulgariter, secundum 
vero Olachos Charamada vocatum, ubi sunt due mete terre erecte. Item 
ulterius ad eandem plagam eundo super caput cuiusdam fluvii Muchna- 
pataka, et inter Vechepataka sunt due mete terre posite, que sunt dis- 
tingentes inter eosdem Karapch et fratres suos ac Ladislaum, filium Gal
ii, superius nominatum, dehinc per idem berch, ad eandem partem, per- 
gendo venit ad duas metas terreas cursuales inter duos rivulos scilicet 
Veche et Muthnuk vocatos, adhinc1 vergendo per idem berch ad partem 
occidentalem venit ad duas metas terreas cursuales ulterius procedendo 
per idem berch venit ad duas metas terreas cursuales, deinde proce
dendo, ad eandem partem sunt due mete terre cursuales iuxta quandam 
semitam. Item pergendo ad eandem partem in căpiţe riuulii sunt due 
mete terre erecte, abhinc pergendo ad eandem partem duas metas ter
reas cumulassent, deinde transeundo per idem berch per bonum spacium 
duas metas terreas elevassent, dehinc pergendo per idem berch semper 
ad partem occidentalem sunt due mete terre seriatim posite, deinde ten- 
dendo per idem berch duas metas terreas erexissent, post modum eundo 
ad eandem plagam in vertice eiusdem berch sunt due mete terre de novo 
erecte, deinde vergendo ad eandem plagam in vertice eiusdem berch 
sunt due mete terre posite cursuales, ulterius procedendo per idem berch 
per bonum spacium sunt tres mete terre erecte angulares, una a parte 
meridionali separat Ladislao filio Galii, a parte vero occidentali Blasio 
de Zeech, a parte autem septemtrionali distingit Karapch a fratribus 
suis, dehinc reflectendo inter partem septemtrionalem et occidentalem 
descendendo, ad quandam vallem, ad ictum unius sagitte vel paulo plus 
ad unam metam currentem gerando ad eandem partem per bonum spa
cium circa eundem rivulum Bykuspataka vocatum circa latus eiusdem 
unam metam currentem posuissent, abhinc procedendo versus occiden- 
tem est una meta terrea de novo erecta cursualis, post modum reflec
tendo per eandem plagam circa quandam semitam est una meta terrea 
de novo posita, ulterius pergendo ad eandem partem occidentalem per. 
modicum spacium est una meta terrea, de novo erecta. Item ad eandem 
partem transeundo posita esset una meta terrea cursualis, deinde pro
cedendo per plagam occidentem, secus quandam viam cumulassent unam 
metam terream, ulterius procedendo per eandem plagam per modicum 
spacium est una meta terrea posita,' abhinc transeundo per eandem plagam: 
directe girando venit ad unam metam terream cursualem, adhuc uite»-- 
rius procedendo ad eandem plagam est meta terrea de novo posita cur-
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sualis iuxta quandam viam per quam itur de Bakcholk in Endreud ubi 
posuissent unam metam terream de novo, ulterius procedendo et dum 
metas erigere voluissent, Jacobus filius Bekus dixisset, quod si prohijbi- 
cio sua in aliquo sibi proficere posset, extunc a predidta Vechefeu et 
Endreudfeu prohiberet, quia a predicto laco2 Vechefeu usque ad Uium 
locum Bacholpataka, et ulterius prout inferius exprimittitur sua esset, 
et fratrum suorum, ac in dominio eiusdem fuissent et essent quicquid 
autem iidem vestre excellencie et noster homines de eadem facerent to- 
tum ipsorum conscienicie commisissent, Jacobuis et fratres sui supradicti.

Sed quia ambe partes videlicet Karapch et sui fratres ac Jacobus 
et similiter sui fratres cum magna multitudine venissent, et licet idem 
Karapch et sui fratres, juridice et legittime, cum ipsa multitudine et non 
inoffensam partis adverse illic affuerint, tam ex parte ipsius Jacobi et 
fratrum suorum hoc ipsis vestre excellencie et nostris hominibus appa- 
ruisset manifeste ut guerram et discordiam facere conarentur, et inten- 
derent, quod et verbotenus idem Jacobus expressisset dicendo, quod si 
centum metas vel plures erigerent erigere non permitteret, quoquomodo, 
et ne inter partes ipsas discordia oriri possit ulterius ad erigendum me
tas accedere non presumpsissent. Et licet Blasius de Chura et Johannes 
Bench, ad ipsorum possessiones et capita, ipsos, vestre serenitatis et 
nostrum homines adhuc assecuraverunt et assecurare voluerunt, quod 
nullo timore habito ulterius ad erigendum ipsas metas irent et accede- 
rent dumtaxat inter se estimando quod ipsi duo homines contra ipsam 
•uultitudinem ipsos defendere nequirent, et non valerent. Ideo personas 
ipsorum timentes nec sic ulterius accedere presumpsissent vestre excel- 
lcncie et noster homines, nichilominus tamen secundum quod metas 
ipsius terre antiquas conscienciose rescire potuissent videlicet ab eadem 
ultima meta Bacholchapataka per eandem vallem eundo, et descendendo 
cădit in Endreudpataka et in qua itur ad quandam publicam viam per 
quam transitur et itur versus partes Transilvanas secundum cursum ip
sius antique vie que scilicet via in suo transit cursu duas possessiones 
ipsorum filiorum Bekus Kysendreud, et Feleste vocatas et ipsa via per- 
geret et veniret usque ad metas Stephani claudi, quam terram a pre
dicto Bacholchapataka usque ad dictas metas ipsius Stephani claudi pre- 
fati vestre excellencie homines presente eodem nostro testimonio statuis- 
sent et dimisissent Karapch et fratribus suis superius notatis, scivisse 
eciam se retulerunt, quod terram quam includerent mete supradicte, vi
delicet a Bacholchapataka usque ad metas ipsius Stephani claudi usi 
extitissent officiales vestre serenitatis pro tempore constituti, et quod 
terras arabiles, silvas et nemora, ac prata, iidem officiales et Bekus ac sui 
filii communiter usi extitissent, nichilominus tamen tributum porcorum 
et alias utilitates et fructus ipsius silve recepissent et percepissent offi
ciales vestri supradicti, dixerunt eciam scivisse, quod pretactus Bekus 
ipsam terram per metas iamdictas inclusam suam fore et ad ipsum per- 
tinere, cum adhuc vitales caperet auras asseruisset.

Quo facto, dum ad metas predicti Stephani claudi accedere voluis
sent, idem Stephanus ad ipsorum requisicionem si metas inter suas pos
sessiones et possessionem Felikus reambulare et metas ad erigendum 
dare permitteret respondisset quia cum alienacio possessionum quorum- 
libet hominum contrarium et lugrubrosum, (sic) sit et exstat suas pos
sessiones valde invitus de se alienaret, et si ipsas metas erigere conaren
tur, consentire nollet, nec permittere vellet quoquomodo et quia ipse
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Stephanus eciam illic in societate ipsorum filiorum Bekus advenisse, 
ideo similiter ne guerra inter partes oriatur et ipsorum persone pericu- 
lum incurrent ulterius ad erigendum dictas metas accedere ausi non 
fuissent. Quibus auditis prout conscienciose investigando veritatem scire 
potuissent, de metis de predicto Stephano separantibus, et distingentibus 
inciperet a loco ubi terminarentur mete predictorum filiorum Bekus in 
dicta magna via per bonum spacium currendo versus partem orientalem 
infra dictam villam Olikus cădit in fluvium Temes et in ipso fluvio sur- 
sum currendo, venit ad locum ubi cădit Ikuspataka ad ipsum fluvium 
Temes ubi de fluvio Temes exeundo cădit in dictum fluvium Ikuspataka 
in quo sursum currendo iungit Rugusnapataka dictum in ipsoque Rugus- 
napataka currit usque ad metas viile Zaad et ibi terminantur mete pos- 
sessionis superius nominate, quam scilicet terram per iam nominatas 
metas circumdatam statuissent et reliquissent Karapch et fratribus suis 
sepius nominatis.

Datum in vigilia festi beati Jacobi apostoli, anno domini Mmo 
CCCmo LXm° quarto.

Preaînălţatului principe domnului Ludovic, din mila lui Dumnezeu 
ilustrul rege al Ungariei, stăpînului lui iiresc, capitlul bisericii de Cenad. 
cuvenite şi cucernice rugăciuni întru domnul şi veşnica credinţă.

Să afle înălţimea voastră că, după ce am primit scrisoarea măritu
lui bărbat, corniţele Ştefan Bubek, judele curţii luminăţiei voastre, înfă- 
ţişînd şi cuprinzînd între altele întocmirea şi rînduiala hotărîrii sale ju
decătoreşti, am trimis împreună cu chibzuiţii şi cinstiţii bărbaţi, domnii 
Petru, prepozitul de Arad, şi Nicolae, prepozitul biserici noastre, oa
menii înălţimii voastre, pe unul dintre noi, şi anume pe chibzuitul bărbat 
domnul Matei, custodele bisericii noastre, la octavele sărbătorii fericitu
lui mucenic Gheorghe3, apoi la octavele sărbătorii naşterii sfîntului Ioan 
botezătorul4 şi în cele din urmă în a cincisprezecea zi a sărbătorii naş
terii sfîntului Ioan5 — soroace la care pricina fusese amînată — spre a 
aduce la îndeplinire întocmai cele mai jos însemnate.